КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.12.2011 г. №1203
      г. Куртамыш
Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, предоставляемых Администрацией  Куртамышского района
В целях реализации    Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Администрации Куртамышского района от  9 июня 2011 года  № 429-р «Об   утверждении плана мероприятий Администрации Куртамышского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг Куртамышского района» Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия предоставляемых Администрацией  Куртамышского района согласно приложению  к настоящему распоряжению.
2.   Отдел  экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений  Администрации Куртамышского района (Гневашева Н. Л.), сектор архитектуры и строительства Администрации Куртамышского района (Кудряшов М. М.):

· разработать технологическую карту межведомственного взаимодействия по каждой услуге, указанные в приложении  к настоящему распоряжению, до 30 декабря 2011 года в соответствии приложением «С»  документа «Методические рекомендации по обеспечению перехода органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления к предоставлению услуг на основе межведомственного взаимодействия»;
· определить перечень и состав сведений (документов), находящихся в распоряжении Администрации Куртамышского района, необходимых для предоставления муниципальных услуг, указанные в приложении  к настоящему распоряжению;

· определить способы межведомственного и межуровневого взаимодействия.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Большакову Т. В.

Глава Куртамышского района                                                В. А. Суханов
Кирьянов В. С.
Разослано по списку (см. на обороте)
21456

	Приложение

 к распоряжению Администрации Куртамышского района от 12.12.2011 г. №1203 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, предоставляемых Администрацией  Куртамышского района»

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия,  предоставляемых Администрацией  Куртамышского района
1. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
2. Подготовка и выполнение градостроительных планов земельных участков.

3. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
4.  Предоставление в собственность за плату земельных участков в границах Куртамышского района с расположенными на них объектами недвижимости собственникам объектов на территории Куртамышского района.

5. Предоставление в аренду земельных участков, расположенных в границах Куртамышского района.

6. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
7. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ Куртамышского района.
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                   Т. В. Большакова